
Základní škola Nedakonice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace  
687 38 Nedakonice 142 
 
 
 

ZÁVODY NARUBY 

 

Hra Závody naruby nás hodně nadchla a jako další úkol v recyklohraní nás velmi 

zabavila. Plnila ji naše 4. třída, děti se velmi snažily, aby se udržely ve hře. Hru 

máme vytištěnou sice černobíle (šetříme barvu), ale máme ji zalaminovanou, 

abychom ji mohli opětovně hrát ještě s dalšíma dětma. Otázky jsou perfektní, děti si 

vše pěkně zopakovaly, dokonce se i něco nové dozvěděly. Nemůžu říct, že hra 

proběhla čistě bez hádek, děti měli různé názory, třeba co se týče životnosti 

spotřebiče, opravdu někteří jsou za to opravit jej, pokud to lze, ale většina dětí už by 

starý spotřebič neopravovala, a koupila zrovna nový, že se to nevyplatí. Nakonec 

jsme si vše vysvětlili a děti byly za jedno. Divoké karty se jim líbily a rozdělily je na 

,,zlé“ a ,,dobré“. Původně jsme chtěli jako figurky využít právě staré baterie z našeho 

sběrného boxu, ale kutálení baterií po plánku nás odradilo, tak jsme zvolili jinou 

alternativu, každý za sebe měl různý předmět, který zrovna u sebe měl (viz foto). 

 

 

   

 

 

 

 

Řešili jsme i například životnost baterií, který typ baterií vydrží jak dlouho. Děti se 

různě předháněli ve značkách baterií – např. Varta, Duracell, Energizer, GP 

Greencell, Maxell atd. ,,Samozřejmě dobíjecí baterie jsou asi nejlepší, co se týče 

výdrže, ale elektrické dobíjení už není tak výhodné, hlavně když jsme někde 

v přírodě“, konstatovaly děti. Měli jsme shody i neshody v názorech. Celkově jsme si 

parádně o tématu popovídali a ujasnili 

si pár informací. Dá se říct, že děti hra 

docela stmelila, což je v této době fajn. 

 

Datum konání aktivity: březen 2022 

Zpracovala: Mgr. Zuzana Chytilová, 

koordinátor EVVO, Mgr. Martina 

Sonntagová 

Zpracováno v Nedakonicích,        

dne 10. 3. 2022 

 


